

Roswell



Tri uger før eg kom ud og smilte te verden – det vil sei 4. juli 1947 – va William Mac Brazel ude og gjekk på farmen sin i den amerikanske delstaten New Mexico. Det va natt, og det va stjerneklart. Plutselig såg han ein gjenstand så kom flygande øve de endeløse ørkenslettene – og det endte med ein kraftige eksplosjon et sted ude i ørkenen, någen mil nordvest for byen Roswell.

Neste dag gjekk Brazel ud mod eksplosjonsområdet for å se at alt sto bra te med kyrne så gjekk og beita, men underveis oppdagde han någe merkelig: Flerne beder med et slags lettmetall – det kunne minna om lett og mykt balsatre – men det va ligavel et metall. Brazel tog det med seg te Sheriff Wilcox i Roswell.

Sheriffen blei liga forundra, og han ringte derfor til RAAF – Roswell Army Air Field. Då såkalte eksperter ankom same kveld, forklarte Brazel kor han hadde funne stykkene med lettmetall. 8. juli kom flerne tropper med soldater ud i ørkenen. Informasjonsoffiseren i RAAF, Walter Haut, sendte deretter ud følgende pressemelding:

”Spekulasjoner om hvorvidt UFOer finnes eller ikke, kan nå avsluttes. Etterretningsoffiserer i 509th Bomb Group har lokalisert vraket av et uidentifisert flygende objekt utenfor Roswell i New Mexico. Gjenstanden er nå brakt inn til RAAF for videre undersøkelser.”

Det va den første offisielle uttalelse om det som seinare sko bli kjent øve heile verden som ”The Roswell Incident”. Altså tilfellet Roswell eller Roswellhendelsen.

Dagen itte den offisielle bekreftelsen på at UFOer fins, dro Brazel og sønnen hans ud te stedet der han fant metallbedene. Men de blei møtt av soldater med våben og fekk klar beskjed om å snu. Same kveld hadde de militære myndighetene ein heilt aen forklaring på fenomenet. Historien om funnet av ein UFO blei dementert – det dreide seg bare om ein værballong så hadde styrta.

Ein måned itte på fant Brazel flerne beder av det mystiske metallet. Og to år seinare fortalte han någen av vennene sine om dette funnet. Då blei det rabalder. Militære etterretningsoffiserer kom ud te gården hans og beslagla alt han hadde samla av metallbeder.

Men te tross for at nyheden om ein styrta UFO nådde forsiden av datidens aviser, blei det nok sett med skepsis på historien, og heile saken blei itte kvart glemte av de fleste.

Og det va ganske så taust om Roswell i øve 30 år – heilt te 1978. Då blei major Jesse Marcel, som i 1947 va med og samla inn de mystiske metallbedene så Brazel fant, intervjuet av UFO-forskeren Stanton Friedman.

”Me fant ein UFO i 1947 – myndighetene har bare holdt det skjult,” sa Marcel. Dette blei bekrefta av flerne andre så øg hadde vært te stede. Någen av de gamle soldatene og offiserene hevda te og med at det ikkje hadde vært bare ein, men rundt 10 UFO-krasjlandinger.

11 år seinare – i 1989 – sto begravelsesagent Glenn Dennis fram. Han hadde i sin tid ansvaret for de døde ved Roswell Army Air Field, og han sa det hadde vært utført obduksjoner av udenomjordiske vesener på Roswellbasen i 1947. Han hadde sjøl vært vitne te det, men han turde ikkje stå fram før nå.

”Eg blei trua på livet av ein offiser te ikkje å røba någe,” fortalte han. Men itte å ha sett ein episode av TV-serien ”Unsolved Mysteries” (Uløste mysterier) ein kveld i 1989, kor nettopp ”The Roswell Incident” blei tatt opp, klarte han ikkje å holda på hemmeligheten lenger.

I kjølvannet av adle disse påstandene krevde Kongressen i USA at det blei gjennomført ein offisiell gransking av det så skjedde i 1947.

Den første rapporten blei lagt fram i 1995. Den bekrefta at det va ein ballong fra Project Mogul så hadde krasja. Det dreide seg om et topphemmelig prosjekt der det va sendt opp ein ballong med instrumenter i stor høyde for bl.a. å plukka opp lydbølger fra sovjetisk atombombetesting.

Den andre rapporten, så kom i 1997, konkluderte med at uttalelsene om romvesener mest sannsynlig va ein kombinasjon av flerne ting – som forvirring rundt militære ulykker og bruk av menneskelignende dukker (dummies) ved testing av fallskjermer fra ekstreme høyder.

”Etter hvert som årene gikk, ble disse opplevelsene forvridde i mange soldater og offiserers minne. Ikke minst fordi UFO-tilhengere satte griller i hodene deres,” fastslo rapporten og avviste alle UFO-påstander. ”Case closed” avslutta granskerne og hevda at adle spørsmål va besvart.

Nå, ja – det e der delte meninger om. Ikkje glem at det blei først sagt at nå kan me slutta å spekulera – dette e ein UFO. Og så full retrett. Det virke litt spesielt at ein militær offiser på høyt nivå kunne ta feil av en UFO med døde udenomjordiske vesener og ein høyst alminnelige værballong.

Me får nok aldri full klarhed i ka så skjedde i Roswell i 1947. Men det så e sikkert, e at kvart år har Roswell ein festival med opptog, fargerige kostymer og aktiviteter for de UFO-frelste. Ein kan te og med gifta seg i ein udenomjordisk seremoni – ka nå det måtte bety.

Ein ting e heilt klart: Når alt komme te alt, og det gjør det jo som oftest, så e der merr mellom himmel og jord enn de fleste andre steder.